计信息等对《2021 年年度报告》及其摘要相关内容予以更正。

不存在被调整至基础层的风险;

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险；

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000 万元。

√最近两年营业收入平均不低于 8000 万元，且持续增长，年均复合增长率

不低于 30%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000 万元。

二、表决和审议情况

（一）董事会审议情况

公司于2023 年4 月27 日召开第三届董事会第三次会议，审议通过了《关于

前期会计差错更正专项说明的议案》。

表决结果：同意6票，反对0 票，弃权0 票。

本议案不涉及回避表决事项。

公告编号：2023-031

（二）监事会审议情况

公司于2023 年4 月27 日召开第三届监事会第三次会议，审议通过了《关于

前期会计差错更正专项说明的议案》。

表决结果：同意3票，反对0 票，弃权0 票。

本议案不涉及回避表决事项。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第28 号—会计政

策、会计估计变更和差错变更》的相关规定，客观公允地反映了公司实际财务状

况和经营成果，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益，同意

对本次会计差错进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

大信会计师事务所（特殊普通合伙）针对公司本次会计差错更正事项出具了

《会计差错更正专项说明》大信备字【2023】第23-00010号，详见公司于2023 年

4 月27 日在全国中小企业股份转让系统官网披露的《会计差错更正专项说明》。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：公司本次会计差错能客观、公允地反映公司财务和经营状

况，使公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，不存在损害

公司及股东利益的情形，同意公司对前期会计差错进行更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

本次会计差错更正能够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，使公

司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，不存在损害公司和股

东的合法权益。

公告编号：2023-031

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

货币资金 41,399,976.53 1,722,464.32 43,122,440.85 4.16%

应收票据   79,080,797.06 79,080,797.06 -

应收账款 86,967,223.74 -350,581.17 86,616,642.57 -0.40%

应收款项融

资
6,222,130.00 -6,222,130.00  - -100%

预付款项 7,331,880.09 -373,177.08 6,958,703.01 -5.09%

其他应收款 3,293,584.41 -355,170.56 2,938,413.85 -10.78%

存货 59,456,045.48 -9,026,094.53 50,429,950.95 -15.18%

合同资产 12,251,359.92 -444,360.92 11,806,999.00 -3.63%

其他流动资

产
2,373,047.61 323,977.82 2,697,025.43 13.65%

使用权资产 4,689,956.07 -83,157.70 4,606,798.37 -1.77%

递延所得税

资产
1,820,249.00 281,153.43 2,101,402.43 15.45%

资产总计 227,339,012.20 64,553,720.67 291,892,732.87 28.40%

应付票据   2,173,822.00 2,173,822.00 -

应付账款 56,143,723.45 4,407,354.36 60,551,077.81 7.85%

合同负债 22,685,124.18 159,292.04 22,844,416.22 0.70%

应交税费 10,311,582.57 -120,120.52 10,191,462.05 -1.16%

其他应付款 56,221.24 887,067.28 943,288.52
1577.82

%

一年内到期

的非流动负

债

1,185,419.12 4,715.52 1,190,134.64 0.40%

公告编号：2023-031

其他流动负

债
2,949,066.15 72,641,826.02 75,590,892.17

2463.21

%

租赁负债 2,630,194.34 10,553.10 2,640,747.44 0.40%

预计负债 372,212.39 696,116.11 1,068,328.50 187.02%

负债合计 117,635,134.13 80,860,625.91 198,495,760.04 68.74%

盈余公积 5,477,777.48 -503,318.16 4,974,459.32 -9.19%

未分配利润 16,317,084.24 -15,803,587.08 513,497.16 -96.85%

归属于母公

司所有者权

益合计

108,528,995.01 -16,306,905.24 92,222,089.77 -15.03%

少数股东权

益
1,174,883.06 0 1,174,883.06 0.00%

所有者权益

合计
109,703,878.07 -16,306,905.24 93,396,972.83 -14.86%

加权平均净

资产收益

率%（扣非

前）

20.69% -3.08% 17.61% -

加权平均净

资产收益

率%（扣非

后）

19.48% -1.5% 17.98% -

营业收入 143,666,869.54 0 143,666,869.54 0.00%

主营营业成

本
103,023,224.86 4,705,947.39 107,729,172.25 4.57%

税金及附加 398,157.53 -66,423.23 331,734.30 -16.68%

销售费用 3,823,293.42 1,333,099.95 5,156,393.37 34.87%

管理费用 5,100,546.97 2,180,529.71 7,281,076.68 42.75%

研发费用 9,025,670.02 -2,340,724.84 6,684,945.18 -25.93%

公告编号：2023-031

财务费用 1,579,050.97 -607,556.62 971,494.35 -38.48%

其他收益 1,032,010.14 -42,100.00 989,910.14 -4.08%

信用减值损

失
-2,498,206.05 -441,704.02 -2,939,910.07 17.68%

资产减值损

失
-277,026.83 32,011.40 -245,015.43 -11.56%

营业外支出 24.40 1,363,546.59 1,363,570.99
5,588,3

05.70%

利润总额 19,083,308.94 -7,020,211.57 12,063,097.37 -36.79%

所得税费用 2,076,424.67 -620,690.80 1,455,733.87 -29.89%

净利润 17,006,884.27 -6,399,520.77 10,607,363.50 -37.63%

其中：归属

于母公司所

有者的净利

润（扣非前）

17,024,845.82 -6,399,520.77 10,625,325.05 -37.59%

其中：归属

于母公司所

有者的净利

润（扣非后）

16,035,152.01 -5,185,401 10,849,751.01 -32.34%

少数股东损

益
-17,961.55 0 -17,961.55 0.00%

销售商品、

提供劳务收

到的现金

89,576,243.30 -60,446.64 89,515,796.66 -0.07%

收到其他与

经营活动有

关的现金

1,193,396.43 1,254,382.10 2,447,778.53 105.11%

购买商品、

接受劳务支
62,915,019.59 -2,152,982.60 60,762,036.99 -3.42%

公告编号：2023-031

付的现金

支付其他与

经营活动有

关的现金

14,557,328.82 1,624,453.74 16,181,782.56 11.16%

经营活动产

生的现金流

量净额

-6,211,703.10 1,722,464.32 -4,489,238.78 -27.73%

支付其他与

筹资活动有

关的现金

2,814,281.93 1,722,464.32 4,536,746.25 61.20%

筹资活动产

生的现金流

量净额

41,850,564.11 -1,722,464.32 40,128,099.79 -4.12%

七、备查文件目录

苏州乔发环保科技股份有限公司第三届董事会第三次会议决议

苏州乔发环保科技股份有限公司第三届监事会第三次会议决议

苏州乔发环保科技股份有限公司

董事会

2023 年 8 月 21 日

	更正概述
	表决和审议情况
	董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	监事会对于本次会计差错更正的意见
	本次会计差错更正对公司的影响
	备查文件目录